

Pozměňovací návrh 18

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu

za skupinu GUE/NGL

Zpráva**A8-0087/2019****Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka**

Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení**Bod 14***Návrh usnesení*

14. zdůrazňuje, že je třeba zajistit, aby reformovaný ESM disponoval efektivním rozhodovacím postupem, zejména pro případy naléhavých situací; v této souvislosti požaduje posouzení současné správní struktury;

Pozměňovací návrh

14. zdůrazňuje, že je třeba zajistit, aby reformovaný ESM disponoval efektivním rozhodovacím postupem, zejména pro případy naléhavých situací; v této souvislosti požaduje posouzení současné správní struktury, **při němž bude zajištěn inkluzivní dialog se všemi zúčastněnými stranami, který bude respektovat vnitrostátní specifika a při němž bude zajištěna transparentnost, odpovědnost a jednoduchost;**

Or. en

6.3.2019

A8-0087/19

Pozměňovací návrh 19

Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení

Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

1c. je přesvědčen, že členské státy, které nejsou schopny splácet úvěry Euroskupině, EFSF a ESM, aniž by byla závažným způsobem snížena jejich kapacita poskytovat základní ekonomické a sociální služby obyvatelstvu, by měly zvážit všechny dostupné možnosti včetně jednostranného pozastavení splátek a oddlužení;

Or. en

Pozměňovací návrh 20

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Patrick Le Hyaric, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení**Bod 3***Návrh usnesení*

3. zdůrazňuje, že řádné fungování HMU je podpořeno existencí instituce, která slouží jako „věřitel poslední instance“; bere v této souvislosti na vědomí **přínos** ESM k řešení nedostatků institucionální struktury HMU, zejména poskytováním finanční pomoci několika členským státům zasaženým **globální** finanční krizí a dluhovou krizí;

Pozměňovací návrh

3. zdůrazňuje, že řádné fungování HMU je podpořeno existencí instituce, která slouží jako „věřitel poslední instance“; bere v této souvislosti na vědomí **příspěvek** ESM k řešení nedostatků institucionální struktury HMU, zejména poskytováním finanční pomoci několika členským státům zasaženým finanční krizí a dluhovou krizí, **podmíněné recesivními fiskálními opatřeními a škrty v oblasti mezd a veřejných služeb, které způsobují těžké sociálně-ekonomické podmínky a zvyšování nezaměstnanosti, chudoby a nerovností;**

Or. en

Pozměňovací návrh 21

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Javier Couso Permy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL
Sven Giegold
za skupinu Verts/ALE

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka
Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení**Bod 5***Návrh usnesení*

5. **zdůrazňuje, že pokud v budoucnu půjde o rozpočtové zdroje EU, měl by mít Parlament politickou pravomoc uplatňovat na ESM v rámci postupu udělování absolutoria všechna použitelná práva v oblasti kontroly rozpočtu;** konstatuje, že **v takovém případě** by měl být **Evropský účetní dvůr** považován za nezávislého externího auditora a měla by mu být v rámci postupu udělování absolutoria svěřena jasná a formální úloha;

Pozměňovací návrh

5. **žádá, aby byl ESM financován z rozpočtu EU a Evropský parlament tak měl možnost vykonávat** v rámci postupu udělování absolutoria **rozpočtovou kontrolu;** konstatuje, že **Evropský účetní dvůr** by měl být považován za nezávislého externího auditora a měla by mu být v rámci postupu udělování absolutoria svěřena jasná a formální úloha;

Or. en

6.3.2019

A8-0087/22

Pozměňovací návrh 22

Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Javier Couso Permy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Sven Giegold

za skupinu Verts/ALE

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka

Zřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))

Návrh usnesení

Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení

Pozměňovací návrh

8a. vyjadřuje politování nad tím, že předchozí makroekonomické ozdravné programy náležitě nedodržovaly základní práva Unie a celkový právní rámec, přesto však unikly soudní kontrole, když využily mezivládní struktury ESM; souhlasí s Komisí v tom, že ozdravné programy musí být doprovázeny posouzeními sociálních dopadů, s nimiž musí být v souladu; zdůrazňuje však, že tato posouzení dopadů nesmí nekriticky ratifikovat opatření fiskální konsolidace, jako tomu bylo doposud, nýbrž by měla analyzovat, sledovat a řídit zamýšlené a nezamýšlené sociální důsledky plánovaných opatření a veškeré procesy sociálních změn, které tato opatření vyvolala; požaduje, aby byl podrobný závazek tohoto typu začleněn do stanov ESM a aby byla provedena přiměřená posouzení dopadů všech předchozích programů;

Or. en

Pozměňovací návrh 23

Liadh Ní Riada, Dimitrios Papadimoulis, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Javier Couso Permy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu
za skupinu GUE/NGL

Zpráva

A8-0087/2019

Pedro Silva Pereira, Vladimír MaňkaZřízení Evropského měnového fondu
(2017/0333R(APP))**Návrh usnesení****Bod 16***Návrh usnesení*

16. zdůrazňuje riziko plynoucí ze zpoždění při prohlubování bankovní unie; vítá závěry zprávy Euroskupiny určené vedoucím představitelům o prohloubení HMU ze dne 4. prosince 2018, jejíž všechny prvky byly schváleny na eurosummitu dne 14. prosince 2018; zejména vítá **postupující zavádění** společného jištění pro SRF, které je podmíněno dostatečným pokrokem v oblasti snižování rizik, jenž bude posouzen v roce 2020, a schválení souboru podmínek pro reformu ESM; připomíná **svůj** dřívější postoj, že je zapotřebí dokončit evropský systém pojištění vkladů (EDIS), a uznává, že snižování rizik a sdílení rizik by mělo jít ruku v ruce; konstatuje, že dosud nebylo dosaženo žádného okamžitého výsledku, pokud jde o budoucí rozpočet eurozóny a stabilizační funkci, bere však na vědomí mandát pracovat na rozpočtovém nástroji pro konvergenci a konkurenceschopnost; zdůrazňuje, že bylo dosaženo významného pokroku **v oblasti** omezování rizik; připomíná, že k tomu významně přispěl Parlament, zejména **prostřednictvím** bankovního balíčku a obezřetnostní

Pozměňovací návrh

16. zdůrazňuje riziko plynoucí ze zpoždění při prohlubování bankovní unie; vítá závěry zprávy Euroskupiny určené vedoucím představitelům o prohloubení HMU ze dne 4. prosince 2018, jejíž všechny prvky byly schváleny na eurosummitu dne 14. prosince 2018; zejména vítá **anticipaci** společného jištění pro SRF, které je podmíněno dostatečným pokrokem v oblasti snižování rizik, jenž bude posouzen v roce 2020, a schválení souboru podmínek pro reformu ESM; připomíná dřívější postoj **Parlament**, že je zapotřebí dokončit evropský systém pojištění vkladů (EDIS), a uznává, že snižování rizik a sdílení rizik by mělo jít ruku v ruce; **domnívá se, že fond by měl poskytnout financování k vytvoření finančního základu pro plně pojištěný evropský systém pojištění vkladů (EDIS), který Komise navrhla dne 24. listopadu 2015¹, nebo provádět včasné veřejné intervence s cílem chránit ekonomiku a zaměstnanost**; konstatuje, že nebylo dosaženo žádného okamžitého výsledku, pokud jde o budoucí rozpočet eurozóny a stabilizační funkci, bere však **rovněž** na

¹ COM(2015)0586.

pojistky pro úvěry v selhání;

vědomí mandát pracovat na rozpočtovém nástroji pro konvergenci a konkurenceschopnost; zdůrazňuje, že bylo dosaženo významného pokroku *na straně* omezování rizik; připomíná *také*, že k tomu významně přispěl *Evropský* parlament, zejména *pomocí tzv.* bankovního balíčku a omezovací pojistky pro úvěry v selhání;

Or. en